
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 213/2013 - Processo nº. 40.604/2013                                                     

Órgão: Fundação de Turismo do Pantanal. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa para
instalação de sistema de cabeamento de dados, telefonia e instalações elétricas com fornecimento de material, tendo sido o
procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 08 de Janeiro de 2014.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 211/2013 - Processo nº 34.995/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais de copa e
cozinha (copos descartáveis, filtros, fósforo e outros
materiais)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 1.350,00, item 03 no valor total de R$
3.132,00, item 04 no valor total de R$ 128,00, item 05 no valor total de R$ 102,00, item 06 no valor total de R$ 532,50, item
07 no valor total de R$ 159,75, item 09 no valor total de R$ 445,50, item 10 no valor total de R$ 285,00 2) SIMÉIA A.H.M.
MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 02 no valor total de
R$ 2.764,20, item 08 no valor total de R$ 1.980,00, item 11 no valor total de R$ 1.095,90.

Corumbá / MS 08 de janeiro de 2014

Antonio Paulo Mohamed Xavier - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 212/2013 - Processo nº 38.878/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material permanente
(piscina de bolinhas e
playground)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo por vencedora a empresa: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 02 no valor total de R$ 7.460,00.

Procedimento fracassado: item 01.

Corumbá / MS 08 de janeiro de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 191/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Gestão
Pública                                                                                                                           

OBJETO: à contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de informática englobando



licenciamento de
sistemas.«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» O
Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto
Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 191/2013 –
Processo Administrativo n° 27.162/2013 e adjudica o CONSÓRCIO I3P, constituída pelas seguintes empresas: 1) RCM
INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.550.745/0001-88-(LIDER), 2) PSG TECNOLOGIA APLICADA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.073.357/0001-08, 3) AZ INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.598.492/0001-27 e 4) TDR INFORNÁTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.587.070/0001-13, vencedora do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 8.567 de 02/12/2013 – pág. 65 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 349 de 02/12/2013 pág. 02

Ordenadores de Despesas: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Gestão Pública, Waléria Cristiane
Andrade Leite - Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento, Andréa Cabral Ulle - Secretária Municipal de Assistência
Social e Cidadania, Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação, Luiz Mário Preza Romão -
Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

Corumbá-MS, 08 de janeiro de 2014

Extrato do 2º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo, com Fornecimento e Instalação, de Tanques, Bombas e Sistema Tecnológico em Regime de Comodato Nº
001/2013 – PROCESSO Nº 1031/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA /
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CORUMBÁ E A EMPRESA PETROBRÁS
DISTRIBUIDORA S/A.

OBJETO: Pelo presente 2° Termo de Apostila, conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta do contrato supracitado,
reajusta o valor unitário do item “Óleo Diesel S-10” constante na Cláusula Primeira do referido instrumento, passando de R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), perfazendo o percentual de 7,864773%,
e do item “Gasolina comum”, passando de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) para R$ 2,98 (dois reais e
noventa e oito centavos), perfazendo o percentual de 3,323636%, a contar de assinatura do presente.

DATA: 27/12/2013

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretaria Municipal de Gestão Pública, Sr. Marcos Alex Almeida de Oliveira -
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Corumbá.

Extrato do 2º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo, com Fornecimento e Instalação, de Tanques, Bombas e Sistema Tecnológico em Regime de Comodato Nº
003/2013 – PROCESSO Nº 1031/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE E A EMPRESA PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.

OBJETO: Pelo presente 2° Termo de Apostila, conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta do contrato supracitado,
reajusta o valor unitário do item “Óleo Diesel S-10” constante na Cláusula Primeira do referido instrumento, passando de R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), perfazendo o percentual de 7,864773%,
e do item “Gasolina comum”, passando de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) para R$ 2,98 (dois reais e
noventa e oito centavos), perfazendo o percentual de 3,323636%, a contar de assinatura do presente.

DATA: 27/12/2013

Assina: Sra. Silvana dos Santos Ricco - Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Extrato do 2º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo, com Fornecimento e Instalação, de Tanques, Bombas e Sistema Tecnológico em Regime de Comodato Nº
015/2013 – PROCESSO Nº 1031/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CORUMBÁ E A
EMPRESA PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.

OBJETO: Pelo presente 2° Termo de Apostila, conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta do contrato supracitado,
reajusta o valor unitário do item “Óleo Diesel S-10” constante na Cláusula Primeira do referido instrumento, passando de R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), perfazendo o percentual de 7,864773%,
e do item “Gasolina comum”, passando de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) para R$ 2,98 (dois reais e



noventa e oito centavos), perfazendo o percentual de 3,323636%, a contar de assinatura do presente.

DATA: 27/12/2013

Assina: Sra. Marcia Raquel Rolon - Fundação de Cultura de Corumbá.

Extrato do 2º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo, com Fornecimento e Instalação, de Tanques, Bombas e Sistema Tecnológico em Regime de Comodato Nº
001/2013 – PROCESSO Nº 1031/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE CORUMBÁ E A
EMPRESA PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.

OBJETO: Pelo presente 2° Termo de Apostila, conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta do contrato supracitado,
reajusta o valor unitário do item “Óleo Diesel S-10” constante na Cláusula Primeira do referido instrumento, passando de R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), perfazendo o percentual de 7,864773%,
e do item “Gasolina comum”, passando de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) para R$ 2,98 (dois reais e
noventa e oito centavos), perfazendo o percentual de 3,323636%, a contar de assinatura do presente.

DATA: 27/12/2013

Assina: Sr. Elvécio Zequetto - Fundação de Esporte de Corumbá.

Extrato do 2º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo, com Fornecimento e Instalação, de Tanques, Bombas e Sistema Tecnológico em Regime de Comodato Nº
002/2013 – PROCESSO Nº 1031/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL E
A EMPRESA PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.

OBJETO: Pelo presente 2° Termo de Apostila, conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta do contrato supracitado,
reajusta o valor unitário do item “Óleo Diesel S-10” constante na Cláusula Primeira do referido instrumento, passando de R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), perfazendo o percentual de 7,864773%,
e do item “Gasolina comum”, passando de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) para R$ 2,98 (dois reais e
noventa e oito centavos), perfazendo o percentual de 3,323636%, a contar de assinatura do presente.

DATA: 27/12/2013

Assina: Sra. Luciene Deová de Souza - Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

Extrato do 2º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo, com Fornecimento e Instalação, de Tanques, Bombas e Sistema Tecnológico em Regime de Comodato Nº
002/2013 – PROCESSO Nº 1031/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL E A
EMPRESA PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.

OBJETO: Pelo presente 2° Termo de Apostila, conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta do contrato supracitado,
reajusta o valor unitário do item “Óleo Diesel S-10” constante na Cláusula Primeira do referido instrumento, passando de R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), perfazendo o percentual de 7,864773%,
e do item “Gasolina comum”, passando de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) para R$ 2,98 (dois reais e
noventa e oito centavos), perfazendo o percentual de 3,323636%, a contar de assinatura do presente.

DATA: 27/12/2013

Assina: Sra. Hélènemarie Dias Fernandes - Fundação de Turismo do Pantanal.

Extrato do 1º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo, com Fornecimento e Instalação, de Tanques, Bombas e Sistema Tecnológico em Regime de Comodato Nº
002/2013 – PROCESSO Nº 1031/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E A EMPRESA PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.

OBJETO: Pelo presente 2° Termo de Apostila, conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta do contrato supracitado,
reajusta o valor unitário do item “Óleo Diesel S-10” constante na Cláusula Primeira do referido instrumento, passando de R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), perfazendo o percentual de 7,864773%,



e do item “Gasolina comum”, passando de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) para R$ 2,98 (dois reais e
noventa e oito centavos), perfazendo o percentual de 3,323636%, a contar de assinatura do presente.

DATA: 27/12/2013

Assina: Sra. Maria Clara Mascarenhas Scardini - Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico.

Extrato do 2º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo, com Fornecimento e Instalação, de Tanques, Bombas e Sistema Tecnológico em Regime de Comodato Nº
002/2013 – PROCESSO Nº 1031/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA E
DEMAIS ÓRGÃOS E A EMPRESA PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.

OBJETO: Pelo presente 2° Termo de Apostila, conforme o disposto na Cláusula Décima Quarta do contrato supracitado,
reajusta o valor unitário do item “Óleo Diesel S-10” constante na Cláusula Primeira do referido instrumento, passando de R$
2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), perfazendo o percentual de 7,864773%,
e do item “Gasolina comum”, passando de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) para R$ 2,98 (dois reais e
noventa e oito centavos), perfazendo o percentual de 3,323636%, a contar de assinatura do presente.

DATA: 27/12/2013

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretaria Municipal de Gestão Pública; Respondendo Pela Secretaria
Municipal de Governo Sr. Márcio Aparecido Cavasana Da Silva, Portaria “P” N° 824, 03 de Dezembro de 2013 - Secretaria
Municipal De Governo; Sr. Luiz Mário Preza Romão - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos;
Sra. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretaria Municipal de Saúde; Sra. Andrea Cabral Ulle - Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania; Sra. Roseane Limoeiro da Silva - Secretaria Municipal de Educação; Sr. Pedro Luiz de
Souza Lacerda - Secretaria Municipal da Produção Rural; Sra. Waleria Cristiane Andrade Leite - Secretaria Municipal de
Fazenda e Planejamento; Sr. Pedro Paulo Marinho De Barros - Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f1f14773

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:57:44-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




